kiếm chém giết lẫn nhau như vậy, con
thuyền Kompira với trọng tải 500 thạch
thóc dường như vẫn không thèm để ý
đến những gì đang xảy ra. Hai là cờ màu
trắng và đỏ vẫn bay phần phật trong
luồng gió lạnh trên con đường xuống
vùng Chôshu xa xôi để đánh dẹp. Dưới
bầu trời nặng đầy mây tuyết, con thuyền
của họ mải mê nhắm hướng Tây lướt tới.

Tháng 3 năm Tai shô thứ 5 (1916)